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Referat træf Wendelboes Veteraner 5. september 2019 

”Det Hemmelige Mærsk Museum” 

Kære alle 

Årets træf var henlagt til området omkring Amaliegade og Nordre Toldbod. Besøget galt ”Det Hemmelige 
Mærsk Museum” som det maritime/kulturelle og med Restaurant Cafe Toldboden som det kulinariske og 
sociale. 

Der var tilmeldt 21 deltagere, desværre måtte Henrik melde fra pga. dødsfald i familien, så vi blev 20, lidt flere 
end de foregående år.  

         
Nordre Toldbod med kolonnaden og museet              Cafe Toldbodens vartegn                                   Cafe Toldboden 
 

Vi mødtes i Cafe Toldboden klokken 10:00. Der blev holdt mandtal og Poul delte navnesedler ud til alle 
mand, tak for det Poul. Efter at vi havde holdt mandtal indtog vi morgenkaffen eller theen og et par 
rundstykker med pålæg medens snakken som sædvanlig gik om dette og hint. Alle var nået frem og dem der 
var i bil havde fundet en parkeringsplads. Så vidt jeg er orienteret slap alle uden parkeringsbøder iår, endnu et 
plus. 

              

 
Morgenkaffe på Cafe Toldboden 
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Det var aftalt med chefen for Historisk Afdeling hos Mærsk, hr. Henning Morgen, at vi skulle mødes uden for 
museet kl. 10:45, så da vi havde fået tygget af munden og drukket kaffen, begav vi os de få meter rundt om 
hjørnet til Toldboden. Her blev vi modtaget meget venligt af Henning Morgen som bød os indenfor i museet. 

 
Henning Morgen beretter historien om Mærsk familien og deres bedrifter 
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Hr. Henning Morgen lagde ud med et rigtigt godt foredrag om familien og rederiet der rigtigt kom ud i 
krogene. Der var bl.a. nogle virkelig overraskende oplysninger. Det blev oplyst, at der statistisk hvert 6. minut, 
døgnet rundt, året rundt er et anløb af et Mærsk skib i en havn et eller andet sted i verden. Samtidig blev det 
fortalt, at hvis man forestillede sig, at rederiet stoppede fra det ene øjeblik til det andet, så ville der i Danmark 
indenfor 14 dage opstå alvorlig fødevaremangel. Dette var nogle af de mere kuriøse oplysninger. 
 
Efter foredraget der varede godt en halv time var der fri rundgang i museet, her var en af klenodierne gamle 
A.P. Møllers kontor med hans skrivebord, bevaret nøjagtigt som det så ud da han brugte det. 

 

     
Familiedynastiet 

Efter rundgang med diverse spørgsmål takkede vi for et meget interessant besøg og overrakte et eksemplar af 
Radiotelegrafistforeningens 100 års jubilæumsbog samt et par gode flasker rødvin til hr. Henning Morgen. 
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Klokken var nu blevet 12:00 og vores frokost på Cafe Toldboden var klar på klokken 12:30, så vi besluttede at 
gå en tur ned på honnørkajen udfor A.P. Møllers kontorbygninger for at se på de mange orlogsfartøjer der var 
i havnen pga. en større flådeøvelse i Østersøen. Det skulle vi nu nok ikke have gjort, vi blev overrasket af en 
tordenbyge af dimensioner, først søgte vi læ under nogle træer, det var en stakket frist, vandet væltede 
simpelthen ned, så vi blev faktisk rigtig godt gennemblødte, men endelig holdt det op, så vi skyndte os til Cafe 
Toldboden, hvor vi kom i tørvejr. 
 
Her var bestilt 2 stykker smørrebrød samt en øl/vand/vin til alle. 2 stykker kan måske lyde af lidt, men det var 
nogle rigtig store og lækre stykker, og der blev faktisk levnet, så det må jo have været nok. 

 
Udvalget tages i øjesyn 

 

Frokost og socialt samvær frem til kl. ca. 15:00 hvor vi alle sagde tak for en god dag og drog hvert til sit. 
 
Næste års træf, 10 års jubilæumstræf. 
 
Foreløbig dato vil blive torsdag den 3. september 2020. Så kan alle skrive det ind i kalenderen. 
Vi har via Ole Boss fået kontakt til en hr. Niels Ole Faurholt som står for et lille museum hos Forsvarets 
Efterretningstjeneste på Rosenlund, Sandagergård på Amager. Han har givet tilsagn om, at vi kan komme på  
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besøg. Jeg laver lidt research mht. transport og indtagelse af føde, det er ikke noget lige tilgængeligt sted, men 
det må kunne løses, i får nærmere underretning når der er nyt. 
 
Alle dette års billeder kan ses ved at holde Ctrl tasten nede og dobbeltklikke på nedenstående link. 
 
https://1drv.ms/u/s!An95-7ZxJ4kHl-wbwWAfEibW7qh1WQ?e=p99rkg 
 
Alternativt kan billeder og dette referat fra årets træf ses på vores hjemmeside når Jan får lagt det på. 
www.wendelboesradioskole.dk 
 

De bedste hilsner 
Jan og Knud-Helge 
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